
XXXXXXXX

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná
AVISO DE LICITAÇÃO

1)  TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
2)  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3)  EDITAL: Nº. 039/2020
4)  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
5) VALOR MÁXIMO: R$ 70.216,20 (setenta mil, duzentos e dezesseis reais e vinte 
centavos).
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
7)  INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 23 de julho de 2020, às 08h00min 
(oito horas).
7.2 TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: Dia 23 de julho de 2020, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
7.3 INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 23 de julho de 2020, às 09h00min 
(nove horas).
7.4 O Município de Guaratuba utilizará o sistema de Licitações da Bolsa 
Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br) para realização desta licitação.
8) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 06 de julho de 2020.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná
AVISO DE LICITAÇÃO

1)  TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
2)  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3)  EDITAL: Nº. 040/2020
4) OBJETO: O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA  INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, DE 
REFRIGERAÇÃO E DE AR  CONDICIONADO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.
4.1. VALOR MÁXIMO: R$ 85.155,00 (oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco 
reais).
5) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
6)  INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 24 de julho de 2020, às 08h00min 
(oito horas).
7.2 TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: Dia 24 de julho de 2020, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
7.3 INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 24 de julho de 2020, às 09h00min 
(nove horas).
7.4 O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa 
Econômica Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta 
licitação, conforme Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 06 de julho de 2020.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná
AVISO DE LICITAÇÃO

1)  TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
2)  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3)  EDITAL: Nº. 041/2020
4) OBJETO: O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
ROÇADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
4.1. VALOR MÁXIMO: R$ 38.744,55 (trinta e oito mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
5) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
6)  INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 24 de julho de 2020, às 13h00min 
(treze horas).
7.2 TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO: Dia 24 de julho de 2020, às 13h30min (treze horas e trinta 
minutos).
7.3 INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 24 de julho de 2020, às 14h00min 
(quatorze horas).
7.4 O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa 
Econômica Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta 
licitação, conforme Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 06 de julho de 2020.
Silvana A. Diniz

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA,
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO 
URBANO DE CURITIBA.

AVISO DE LICITAÇÃO        
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2020- IPPUC

O INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO 
DE CURITIBA - IPPUC torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência 
Pública, do tipo Menor Preço, na forma de execução indireta, 
no regime de empreitada por preço global, visando à seleção e 
contratação de empresa(s) para prestação dos serviços abaixo descritos, 
de conformidade com as especificações que fazem parte integrante do 
Edital.
O OBJETO da presente licitação é a contratação de empresa(s) 
para Elaboração de Projetos e serviços de engenharia e arquitetura 
objetivando o restauro e reforma do Ginásio de Esporte da Escola 
Municipal Durival de Britto, situado na Rua Emílio Bertolini, nº 44, 
Bairro: Cajurú, I.F.28.088.004, conforme especificações contidas no 
Anexo B – Termos de Referência e no Edital. 
O VALOR máximo estimado da licitação é de R$ 99.677,64 (Noventa e 
nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).
ENTREGA DA PROPOSTA: 11/08/2020 - HORÁRIO: 9h30min
O EDITAL estará à disposição dos interessados no site do Instituto 
de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba: www.ippuc.org.br e 
no site da Prefeitura Municipal de Curitiba: www.curitiba.pr.gov.br. 
Dúvidas fone: (041) 3250-1449.
Curitiba, 06 de julho de 2020

                                                 Luiz Fernando de Souza Jamur
Presidente Interino do Instituto de Pesquisa e Planejamento 

Urbano de Curitiba - IPPUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

Pregão Eletrônico nº. 065/GAP-CT/2020
1.1. O GAP-CT comunica a realização de Pregão Eletrônico, para Contratação 
de serviços de implantação de rede de esgoto para captação de gordura (caixa 
de gordura) nos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) das Vilas Militares da 
Guarnição de Aeronáutica de Curitiba (GUARNAE-CT),.
1.2.  Entrega das Propostas: a partir do dia 07/07/2020 às 8h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2020 
às 9h no site www.comprasgovernamentais.gov.br., dúvidas e informações 
complementares poderão ser endereçadas ao e-mail constante no Edital.

NELSON BARRETO COSTA Cel Int
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA
SECRETARIA DE ECONOMIA, 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO 
DA AERONÁUTICA 
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, autorizada por Cia. de Seguros Previdência do Sul (Previsul), CNPJ nº 
92.751.213/0001-73, representando neste ato Caixa Consórcios S/A – Adm. de Consórcios, CNPJ nº 05.349.595/0001-09, promoverá, na 
forma da Lei 9.514/97, nas datas de 23/07/2020 (1º leilão) e 30/07/2020 (2º leilão), ambos às 10h, o(s) leilão(ões) do(s) seguinte(s) 
lote(s): LOTE 04 – CURITIBA/PR: Casa nº 20, localizada no Residencial Belle Ville, na Rua Iris Antônio Campo, nº 369, bairro Campo 
Comprido, com área construída privativa de 109,45m² e seu respectivo terreno de uso exclusivo de 121,96m². Matrícula 191.139 do 8º RI 
local. Obs.: Ocupada. Desocupação por conta do comprador. (AF). Lance mínimo: 1º Leilão: R$ 380.000,00. 2º Leilão: R$ 190.718,91. 
LOTE 09 – CURITIBA/PR: Apartamento nº 302, tipo 6 (3º andar ou 6º pavimento), no Ed. Cidade Canção, localizado na Avenida República 
Argentina, nº 1.690 e uma vaga de garagem, com área exclusiva de 113,00m² (ap), 25,96m² (vaga) e fração ideal do solo e partes comuns 
de 0,02051. Matrícula 30.372 do RI local. Obs.: Débitos de IPTU de aproximadamente R$ 1.200,00 e de Condomínio de aproximadamente 
R$ 2.000,00 por conta do arrematante. Ocupado. Desocupação por conta do comprador. AF. Lance mínimo: 1º Leilão: R$ 430.000,00. 
2º Leilão: R$ 237.287,01. CONDIÇÕES DE PGTO.: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira. DA PARTICIPAÇÃO ON-LINE: mediante 
cadastro prévio no site da Leiloeira. OBS.: O fiduciante possui direito de preferência na aquisição do imóvel, nos termos da lei.

(51) 99537.5119 • Condições de  Pagamento e Venda no site: www.leiloes.com.br • imoveis@pestanaleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE - IMÓVEIS EM CURITIBA/PR

Acesse o site www.leiloes.com.br e participe!

TRIBUNA | terça, 07 de julho de 2020 07jornalismo@tribunadoparana.com.br


